Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа №5 имени Героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца»
ПРИКАЗ-ОУ
	«30» августа 2024г.
	   №______

ст. Пластуновская

Об итогах подготовки и проведения объектовой тренировки
по гражданской обороне и противопожарной тренировки
Согласно приказу О проведении объектовой тренировки  от «____»____________20___г.  №_____,  была проведена плановая тренировка по  отработке применения средств индивидуальной и коллективной защиты, а также средств пожаротушения, имеющихся в учреждении.
 Итоги тренировки в целом положительные, все работники показали наличие практических навыков применения средств индивидуальной и коллективной защиты, в том числе СИЗ органов дыхания. Во время тренировки по применению средств пожаротушения автоматические системы противопожарной защиты сработали, работники показали устойчивые навыки в применении огнетушителей и вспомогательных противопожарных средств (кошма, песок, вода),  работники вовремя вызвали условный пожарный расчет и организовали эвакуацию персонала и учащихся, эвакуацию наиболее ценных товарно-материальных ценностей.

 Таким образом, цели и задачи тренировки достигнуты. В целях устранения выявленных недостатков при проведении тренировки приказываю:

  1. Признать удовлетворительными подготовку и проведение тренировки по эвакуации людей при пожаре.

2.                                                                        в срок до «        »                            20        г.

       (Ф. И. О. и должность сотрудника организации)

подготовить наглядные материалы по действиям персонала при проведении тренировки.

3. Главному энергетику, ответственному за электрохозяйство,                                                             в срок до «        »                                   20        г.  провести техническую учебу с оперативно-ремонтным персоналом по порядку обесточивания электроустановок, систем вентиляции и кондиционирования воздуха при пожаре.

4.    _____________________________________________ (указываются иные меры).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на уполномоченного на решение задач по ГО                             __________________________________                  .

                                  (Ф. И. О. и должность сотрудника организации)

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ №5 имни А.П.Компанийца  ________________________  Л.Н. Устьянова
С приказом ознакомлен:

____________________ И.Ш. Кучаев